IV. Die sequenti post tot tantosque terrâ marique exantatos labores e nostro coenobio, ut CHRISTO Servatori debitæ per solverentur gratiarum actiones, ad Cathedram S. Stephani Proto-Martyris Basilikam solemni ritu instituta fuit supplicatio, in qua

qua cives & Nobiles viri, foeminæque longo ordine effusi redemptos, coetumque religiosum inter hilares tubarum & tympanorum plausus devotè orantes, aut psallentes comitabantur. Dies et si imbribus foeda non tamen obfuit, quin frequentissimus populus ad plenum pietatis spectaculum concurreret, & fenestras portasque omnes per compita, quæ processio transibat, novitatis mirabundi spectatores obfiderent, plerisque sub pluvio coelo in lacrymarum imbres diffluentibus, quos pietas ex oculis eorum elicuerat. Pulchrum autem erat spectaculum videre redemptos sacri Ordinis nostri scapulari in pectore ornatos, atque in humeris compedes gravissimi ponderis gestantes, quibus non ita pridem vinculati fuerant, & quas in priori nostra Ecclesia pro anathemate suspenſas me vidisse bene memini. Hæc qui cernebant præteritis eorum compassi miseriis, præsenti congratulabantur libertati, & felices reputabant, quibus tam beata fors accidisset, ut redimerentur. Ad Basilicam cum supplicatio tandem pervenisset, amplissimum templum vix capere potuit undique confluentis populi multitudinem. Hic Frater Isidorus a Visitacione Sacri nostri Ordinis Clericus adhuc in minoribus constitutus, qui primus Germanorum Viennæ vota solemnia nuncupaverat, in ambonem concendit, & vernaculo sermone ad frequentissimam concionem de captivorum miseriis tot præsentibus experimento testibus, deque Redemptionis excellentia, utilitate & necessitate non minus eleganter quam eruditè differuit. Post hæc Augustino-Ambrosianus Hymnus intonante P. Michaële a Sanctissimo Sacramento, P. Redemptoris socio, qui ad Principem aram sacrâ vestibus more solito indutus consistebat, inter festivos phonascorum concentus, musicosque modulos decantatus fuit, consuetisque precibus adjunctis functio tota finem accepit. In coenobium nostrum ob effusos e coelo copiosius imbres, non quidem eo ordine, quô venerant, reverti licuit, sed singuli, prout per intervalla commodiùs poterant, domum repetiere. In coenobio nostro redempti ad coenam epulis hilariter excepti, & ingruente deinde nocte per vicinas ædes in hospitia divisi fuerunt.

V. Atque in hunc modum tertia Redemptio desit tribus & triginta in patriam & libertatem adductis CHRISTI Fidelibus, eorum numero puerulus, ut superius retuli, corporeis quoque vinculis exsolitus ad meliorem vitam transivit. Quamvis autem duos illos profugos redemptorum syllabo minimè accensam, fateri tamen oportet, eos non aliter, quam hujus Redemptionis beneficiorum libertatem adeptos fuisse; hæc enim illis non modò opportunam fugæ occasionem suppeditaverat, verum etiam per longum itineris decursum gratis eos aluerat. Sed ut hos missos faciamus, in ceteris sanè repetitò toties in hac tertia Redemptione ternariò numerò, ut vulgaris est gnome, perfectio quidpiam elucebat, nam ut Aristoteles apud Petrum Bongum censet: *Propterea quod ipsa Tria omnia sunt, & ipsum Ter in omnem partem se fundit.* Et ut Pythagoræ afferunt: *Ipsum omne, ac omnia*